Sing- und Musikschule

Sing- und Musikschule Kempten

und nérdliches Oberallgéu

Brauhausberg 4

87439 Kempten (Allgau)

Tel. 0831 — 704 965-60

Fax 0831 — 704 965-90

E-Mail: verwaltung@musikschule-kempten.de
www.musikschule-kempten.de

Donnerstag
Donnerstag
Freitag
Freitag

Mittwoch
Donnerstag

Freitag
Samstag
Sonntag

Dienstag
Dienstag
Montag

Samstag
Sonntag
Sonntag

Mittwoch
Donnerstag
Dienstag
Donnerstag
Montag
Mittwoch
Samstag
Dienstag
Mittwoch
Freitag
Sonntag
Donnerstag
Mittwoch
Donnerstag

Freitag
Samstag

Dienstag

Donnerstag

Samstag
Samstag

Mittwoch

Konzerte, Musizierstunden und weitere Veranstaltungen

02.10.2025
02.10.2025
03.10.2025
03.10.2025

15.10.2025
23.10.2025

24.10.2025
25.10.2025
26.10.2025

28.10.2025
18.11.2025
24.11.2025

29.11.2025
30.11.2025
30.11.2025

03.12.2025
18.12.2025
20.01.2026
22.01.2026
26.01.2026
28.01.2026
31.01.2026
10.02.2026
04.03.2026
06.03.2026
08.03.2026
12.03.2026
18.03.2026
23.04.2026

08.05.2026
09.05.2026

19.05.2026
18.06.2026

20.06.2026
20.06.2026

08.07.2026

im Schuljahr 2025/26

(Stand 13.10.2025 - Anderungen vorbehalten)

19.00 Uhr
bis

16.45 Uhr

19.30 Uhr
19.00 Uhr

20.00 Uhr
19.30 Uhr
19.00 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

18.00 Uhr
bis

14.00 Uhr

19.00 Uhr
19.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
ganztags
19.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
11.00 Uhr
19.30 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

17.00 Uhr
10.00 Uhr

18.00 Uhr
19.00 Uhr

16.00 Uhr
19.00 Uhr

19.30 Uhr

Benefizkonzert mit Prof. Joachim Reinhuber (Klavier)
Klavierworkshop mit Prof. Joachim Reinhuber

Abschlussvorspiel Klavierworkshop

Elternabend in Raum 113
Musizierstunde

Allgauer Harfentage: Eroffnungskonzert AlpenQuattro
Allgauer Harfentage: Solo-Konzert Anna Eggersberger
Allgauer Harfentage: Abschlussvorspiel der Teilnehmenden

Gemeinsamer Vortragsabend CvL/sms in der sms
Benefizkonzert mit Annette Naumann (Klavier) & Freunden
Musizierstunde

Klavierworkshop mit Prof. Gilead Mishory

Abschlussvorspiel Klavierworkshop

Adventliche Musizierstunde

Weihnachtskonzert in der Pfarrkirche St. Ulrich
Musizierstunde mit Jugend musiziert-Teilnehmenden
Musizierstunde mit Jugend musiziert-Teilnehmenden
Musizierstunde mit Jugend musiziert-Teilnehmenden
Musizierstunde mit Jugend musiziert-Teilnehmenden
Regionalwettbewerb Jugend musiziert
Musizierstunde

Gemeinsamer Vortragsabend CvL/sms im CvL
Preistragerkonzert Jugend musiziert

Chormatinée

Kammermusik- und Orchesterkonzert
Musizierstunde

Musizierstunde

Kinderkonzert
Kinderkonzert

Musizierstunde mit Junior-Prifungen
Musizierstunde

.Kempten Together - Musik verbindet” in der bigBOX Allgau
.Kempten Together - Musik verbindet® in der bigBOX Allgau

Abschlusskonzert der Instrumentalabteilung im Kornhaus

Soweit nicht anders angegeben, finden die Veranstaltungen im ,,Schénen Saal“ statt.

Die Sing- und Musikschule Kempten wird geférdert durch den Freistaat Bayern 3‘5



