

Sing- und Musikschule Kempten und nördliches Oberallgäu Bräuhausberg 4 87439 Kempten (Allgäu)

Tel. 0831 – 704 965-60 Fax 0831 – 704 965-90

E-Mail: verwaltung@musikschule-kempten.de

www.musikschule-kempten.de

## Konzerte, Musizierstunden und weitere Veranstaltungen im Schuljahr 2025/26

(Stand 13.10.2025 - Änderungen vorbehalten)

Donnerstag Donnerstag Freitag	02.10.2025 02.10.2025 03.10.2025	19.00 Uhr bis	Benefizkonzert mit Prof. Joachim Reinhuber (Klavier) Klavierworkshop mit Prof. Joachim Reinhuber
Freitag	03.10.2025	16.45 Uhr	Abschlussvorspiel Klavierworkshop
Mittwoch	15.10.2025	19.30 Uhr	Elternabend in Raum 113
Donnerstag	23.10.2025	19.00 Uhr	Musizierstunde
Freitag Samstag Sonntag	24.10.2025 25.10.2025 26.10.2025	20.00 Uhr 19.30 Uhr 19.00 Uhr	Allgäuer Harfentage: Eröffnungskonzert AlpenQuattro Allgäuer Harfentage: Solo-Konzert Anna Eggersberger Allgäuer Harfentage: Abschlussvorspiel der Teilnehmenden
Dienstag	28.10.2025	19.00 Uhr	Gemeinsamer Vortragsabend CvL/sms in der sms
Dienstag	18.11.2025	19.00 Uhr	Benefizkonzert mit Annette Naumann (Klavier) & Freunden
Montag	24.11.2025	18.00 Uhr	Musizierstunde
Samstag Sonntag	29.11.2025 30.11.2025	bis	Klavierworkshop mit Prof. Gilead Mishory
Sonntag	30.11.2025	14.00 Uhr	Abschlussvorspiel Klavierworkshop
Mittwoch	03.12.2025	19.00 Uhr	Adventliche Musizierstunde
Donnerstag	18.12.2025	19.30 Uhr	Weihnachtskonzert in der Pfarrkirche St. Ulrich
Dienstag	20.01.2026	19.00 Uhr	Musizierstunde mit Jugend musiziert-Teilnehmenden
Donnerstag	22.01.2026	19.00 Uhr	Musizierstunde mit Jugend musiziert-Teilnehmenden
Montag	26.01.2026	19.00 Uhr	Musizierstunde mit Jugend musiziert-Teilnehmenden
Mittwoch	28.01.2026	19.00 Uhr	Musizierstunde mit Jugend musiziert-Teilnehmenden
Samstag	31.01.2026	ganztags	Regionalwettbewerb Jugend musiziert
Dienstag	10.02.2026	19.00 Uhr	Musizierstunde
Mittwoch	04.03.2026	19.00 Uhr	Gemeinsamer Vortragsabend CvL/sms im CvL
Freitag	06.03.2026	19.00 Uhr	Preisträgerkonzert Jugend musiziert
Sonntag	08.03.2026	11.00 Uhr	Chormatinée
Donnerstag	12.03.2026	19.30 Uhr	Kammermusik- und Orchesterkonzert
Mittwoch	18.03.2026	18.00 Uhr	Musizierstunde
Donnerstag	23.04.2026	19.00 Uhr	Musizierstunde
Freitag Samstag	08.05.2026 09.05.2026	17.00 Uhr 10.00 Uhr	Kinderkonzert Kinderkonzert
Dienstag	19.05.2026	18.00 Uhr	Musizierstunde mit Junior-Prüfungen
Donnerstag	18.06.2026	19.00 Uhr	Musizierstunde
Samstag Samstag	20.06.2026 20.06.2026	16.00 Uhr 19.00 Uhr	"Kempten Together - Musik verbindet" in der bigBOX Allgäu "Kempten Together - Musik verbindet" in der bigBOX Allgäu
Mittwoch	08.07.2026	19.30 Uhr	Abschlusskonzert der Instrumentalabteilung im Kornhaus

Soweit nicht anders angegeben, finden die Veranstaltungen im "Schönen Saal" statt.